CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 482/2024

Maringá, 08 de abril de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  possibilidade  de  a  Administração  Municipal  adotar  providências  junto  à  empresa  Transporte
Coletivo Cidade Canção LTDA. – TCCC, visando à implementação de novas rotas de ônibus com
destino ao Centro da Juventude Antônio Paulo Pucca, localizado na Rua das Sibipirunas, n. 1523, no
Conjunto  Habitacional  Inocente  Villanova  Júnior  (Borba  Gato).  Em  caso  positivo,  decline  a  data
prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Destaca-se que essa iniciativa se justifica pela necessidade de atender à demanda dos
passageiros,  expandindo  tanto  o  número  de  linhas  quanto  a  frequência  de  horários,  conforme  as
necessidades dos usuários.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
09/04/2024, às 15:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0336538 e o código CRC 5A5B521A.

24.0.000002381-3 0336538v3

SEI/CMM - 0336538 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 11/04/2024, 14:40